
BOJA núm. 143Página núm. 18.326 Sevilla, 12 de diciembre 2000

Artículo tercero. Modificación de la valoración del com-
plemento específico de determinados puestos.

El complemento específico de los puestos de estructura
cuyas características de grupo, nivel y complemento específico
se relacionan a continuación queda modificado, según se indi-
ca, considerando idénticos factores que en su actual valo-
ración.

Grupo Nivel C. específico actual C. específico modificado

1.º A 29 2.117.544 2.163.396
2.º A 28 2.074.704 2.163.396
3.º A 28 2.163.396 2.226.888
4.º A 27 1.906.908 1.992.720
5.º AB 26 1.617.312 1.678.800
6.º AB 26 1.691.904 1.755.396

La modificación prevista en el número 2.º anterior no
es de aplicación a los puestos a que se refiere el artículo
segundo de este Decreto ni a los puestos con destinos pro-
vinciales incluidos en el Decreto 403/2000, de 5 de octubre.

Disposición adicional primera. Modificación de la dispo-
sición adicional cuarta del Decreto 151/1996, de 30 de abril.

La disposición adicional cuarta del Decreto 151/1996,
de 30 de abril, por el que se regulan los concursos para la
provisión de puestos de trabajo de la Administración de la
Junta de Andalucía, adscritos a personal funcionario y se
aprueba el baremo que ha de regir los mismos, queda modi-
ficada en los siguientes términos:

Los intervalos correspondientes a los grupos en que se
clasifican los cuerpos de funcionarios de la Junta de Andalucía,
son los siguientes:

Grupo A:

Nivel Mínimo: 22.
Nivel Máximo: 30.

Grupo B:

Nivel Mínimo: 18.
Nivel Máximo: 26.

Grupo C:

Nivel Mínimo: 15.
Nivel Máximo: 22.

Grupo D:

Nivel Mínimo: 13.
Nivel Máximo: 18.

Grupo E:

Nivel Mínimo: 12.
Nivel Máximo: 14.

Disposición adicional segunda. Modificación presupues-
taria.

Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán
las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en el presente Decreto, conforme al
procedimiento establecido.

Disposición adicional tercera. Aplicación y desarrollo.
Se autoriza a la Consejería de Justicia y Administración

Pública para la aplicación y desarrollo de lo dispuesto en el
presente Decreto.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.
No obstante, los efectos económicos derivados del mismo serán
de 1 de enero de 2000.

Sevilla, 5 de diciembre de 2000

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Justicia y Administración Pública

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 31 de octubre de 2000, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de los Programas Presupuestarios de los Organismos
Autónomos, correspondiente al ejercicio 1998.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución en la sesión de 26 de septiembre de 2000,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de los Pro-
gramas Presupuestarios de los Organismos Autónomos, corres-
pondiente al ejercicio 1998.

Sevilla, 31 de octubre de 2000.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS

(OE 07/99)

EJERCICIO 1998

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 26 de septiembre de 2000 con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Fiscalización de los Programas Pre-
supuestarios de los Organismos Autónomos, correspondiente
al ejercicio 1998.

I N D I C E

I. Introducción.
II. Objetivos, alcance y limitaciones.

II.1. Objetivos y alcance.
II.2. Limitaciones al alcance.

III. Resultados de la Fiscalización.

III.1. Ejecución Presupuestaria.
III.2. Cumplimiento de la normativa sobre elaboración de

los Presupuestos.

III.2.1. Plazo de remisión de Anteproyectos.
III.2.2. Criterios de presupuestación.
III.2.3. Cumplimentación de los Anteproyectos.



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.327

III.2.4. Incidencia de las modificaciones presupuestarias
en los objetivos.

III.3. Rendición de cuentas y control interno.
III.4. Cumplimiento de los criterios de presupuestación.
III.5. Actividades a desarrollar en ejecución de los

Programas.
III.6. Planes estratégicos y planes operativos.
III.7. Comparación de los objetivos.
III.8. Características individuales de los objetivos.
III.9. Características de los indicadores.
III.10. Razonabilidad de la evolución de los objetivos y

los recursos respecto al ejercicio anterior.
III.11. Sistemas de información de seguimiento de obje-

tivos.
III.12. Eficacia en el cumplimiento de los objetivos de

los Programas.
III.13. Eficiencia.

IV. Conclusiones y recomendaciones.
V. Anexos.
VI. Alegaciones al contenido del Informe.

A B R E V I A T U R A S

CAAC: Centro Andaluz de Arte Contemporáneo.
CEH: Consejería de Economía y Hacienda.

CIM: Centros de Información de la Mujer.
EASP: Escuela Andaluza de Salud Pública.
HB: Habitantes.
IAAP: Instituto Andaluz de Administración Pública.
IAJ: Instituto Andaluz de la Juventud.
IAM: Instituto Andaluz de la Mujer.
IARA: Instituto Andaluz de Reforma Agraria.
IASS: Instituto Andaluz de Servicios Sociales.
IEA: Instituto de Estadística de Andalucía.
IGAE: Intervención General de la Administración del

Estado.
IGJA: Intervención General de la Junta de Andalucía.
LEADER: (Del francés) Relaciones entre Actividades de

Desarrollo de la Economía Rural.
LGHP: Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad

Autónoma de Andalucía.
MP: Millones de pesetas.
OO.AA.: Organismos Autónomos.
PADE: Plan Andaluz de Desarrollo Económico.
PAG: Patronato de la Alhambra y el Generalife.
PRODER: Programa de Desarrollo y Diversificación Rural.
RDQ: Registro de Demora Quirúrgica.
SAS: Servicio Andaluz de Salud.
SS.SS.: Servicios Sociales.



BOJA núm. 143Página núm. 18.328 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.329



BOJA núm. 143Página núm. 18.330 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.331



BOJA núm. 143Página núm. 18.332 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.333



BOJA núm. 143Página núm. 18.334 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.335



BOJA núm. 143Página núm. 18.336 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.337



BOJA núm. 143Página núm. 18.338 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.339



BOJA núm. 143Página núm. 18.340 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.341



BOJA núm. 143Página núm. 18.342 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.343



BOJA núm. 143Página núm. 18.344 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.345



BOJA núm. 143Página núm. 18.346 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.347



BOJA núm. 143Página núm. 18.348 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.349



BOJA núm. 143Página núm. 18.350 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.351



BOJA núm. 143Página núm. 18.352 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.353



BOJA núm. 143Página núm. 18.354 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.355



BOJA núm. 143Página núm. 18.356 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.357



BOJA núm. 143Página núm. 18.358 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.359



BOJA núm. 143Página núm. 18.360 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.361



BOJA núm. 143Página núm. 18.362 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.363



BOJA núm. 143Página núm. 18.364 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.365



BOJA núm. 143Página núm. 18.366 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.367



BOJA núm. 143Página núm. 18.368 Sevilla, 12 de diciembre 2000



BOJA núm. 143Sevilla, 12 de diciembre 2000 Página núm. 18.369



BOJA núm. 143Página núm. 18.370 Sevilla, 12 de diciembre 2000

RESOLUCION de 31 de octubre de 2000, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de los recursos propios del Patronato de la
Alhambra y el Generalife, correspondiente al ejer-
cicio 1998.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución en la sesión de 26 de septiembre de 2000,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de los recur-
sos propios del Patronato de la Alhambra y el Generalife, corres-
pondiente al ejercicio 1998.

Sevilla, 31 de octubre de 2000.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LOS RECURSOS PROPIOS DEL
PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y EL GENERALIFE

(OE 04/99)

EJERCICIO 1998

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 26 de septiembre de 2000 con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Fiscalización de los recursos propios
del Patronato de la Alhambra y el Generalife, correspondiente
al ejercicio 1998.

I N D I C E

I. Introducción.
II. Objetivos, alcance y limitaciones.

II.1. Objetivos y alcance.
II.2. Limitaciones.

III. Ingresos por recursos propios.
III.1. Cuotas de entradas.
III.2. Venta de publicaciones.
III.3. Recursos eventuales.
III.4. Concesiones administrativas y arrendamientos.

IV. Conclusiones y recomendaciones.
V. Estados contables.
VI. Alegaciones al contenido del Informe.

A B R E V I A T U R A S

C: Grado de cumplimiento.
Cap.: Capítulos.
DL: Derechos reconocidos netos.
E: Grado de ejecución.
IVA: Impuesto sobre el Valor Añadido.
LCAP: Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
LCE: Ley de Contratos del Estado.
LGHP: Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-

nidad Autónoma de Andalucía.
MP: Millones de pesetas.
NIF: Número de Identificación Fiscal.
PAG: Patronato de la Alhambra y el Generalife.
PC: Derechos pendientes de cobro.
PD: Previsiones definitivas.
PGCP: Plan General de Contabilidad Pública.
RIJA: Reglamento de Intervención de la Junta de Anda-

lucía.
RL: Recaudación líquida.
Var.: Variación.


